
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 Р'Л>£

О признании жилого помещения, располо­
женного по адресу: г. Усолье-Сибирское, 
улица Привокзальная, д. 7 непригодным 
для проживания.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о 
признании помещения жилым помещения, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии от 
17.07.2024г. № 236, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Иркутская область, 
город Усолье-Сибирское, улица Привокзальная, д. 7 аварийным и подлежащим сно­
су.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
города прекратить прием документов для оформления договора передачи в соб­
ственность жилого помещения, расположенного по адресу: улица Привокзальная, д. 
7, г. Усолье - Сибирское.

4. Осуществить отселение жильцов, проживающих в жилом доме по адресу: г. 
Усолье-Сибирское, ул. Привокзальная, 7 в соответствии с требованиями жилищного 
законодательства, в срок до 31.12.2026 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье», 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет», в государственной системе 
жилищно-коммунального хозяйства «ГИС ЖКХ».



2

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Ю.А. Тимофееву.

И.о. мэра города Л.Н. Панькова



3

Подготовил
Т.М. Яхно

Согласовано

И.о. заместителя мэра города - 
председателя комитета по городскому 
хозяйству администрации города

И.о. начальника 
юридического отдела 
администрации города

Начальник отдела по управлению жи­
лищным фондом комитета по городско­
му хозяйству администрации города

Ю.А. Тимофеева

Т.В. Филипенко

И.Г. Аборнева

Вдело


